
Dodatek č. 2 Rámcové smlouvy, TVAR COM, spol. s.r.o.

1000062952 Dodatek č. 2 Rámcové smlouvy

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění

1. Smluvní strany

DIAMO, státní podnik
Sídlo: Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem
Zapsán: v OR vedeném KS Ústí nad Labem, oddíl A XVI11, vložka 520
IčO: 00002739
DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: 

Zastoupený  ředitelem státního podniku
Zástupce pro jednání ve 
věcech technických: e- mail:

(dále jen objednatel nebo DIAMO)

a

TVAR COM, spol. s. r. o.
Sídlo: Škroupova 4256/1, Židenice, 636 00 Brno
Zapsán: v OR vedeném u KS v Brně, oddíl C, vložka 426
IčO: 13693671
DIČ: CZ13693671, plátce DPH
Bankovní spojení: 

Zastoupený:  jednatelem společnosti

(dále jen zhotovitel nebo TVAR COM)

11. Předmět dodatku smlouvy

Předmětem Dodatku č. 2 výše uvedené Rámcové smlouvy ze dne 7. 11. 2019 je změna,
respektive rozšíření předmětu smlouvy a doplnění závěrečných ustanovení.

111. Změna Smlouvy

S ohledem na rozšíření předmětu smlouvy se smluvní strany se dohodly na následující změně
ČI. 1. Rámcové smlouvy:

Změna článku I. Předmět smlouvy

Stávající odstavce č. 1. a č. 2. článku I Rámcové smlouvy se ruší a nahrazují se následujícím
zněním:

1. Součinnost při ověřování proveditelnosti, aplikovatelnosti a výhodnosti dostupných
technologií pro získávání kritických superstrategických nerostných surovin daných
usnesením vlády České republiky č. 713 ze dne 11. října 2017 a dále alkalických kovů
a kovů alkalických zemin a jejich sloučenin, zejména sloučenin lithia.

2. Součinnost při ověřování proveditelnosti, aplikovatelnosti a výhodnosti dostupných

Stránka lz2

Dodatek č. 2 Rámcové smlouvy, TVAR COM, spol. s.r.o.

Doda tek  č .  2 Rámcové  sm louvy000062952

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění

I. Smluvní strany

DIAMO, státní podnik
Sídlo:
Zapsán:
IČO:
DIČ:

Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
v OR vedeném KS Ústí nad Labem, oddíl A XVIII, vložka 520
00002739
CZ00002739, plátce DPH

Bankovní spojení:

Zastoupený:
Zástupce projednání ve
věcech technických:

ředitelem státního podniku

e- mail:

(dále jen objednatel nebo DIAMO)

TVAR COM, spol. s. r. o.
Sídlo;
Zapsán:

Škroupova 4256/1, Židenice, 636 00 Brno
v OR vedeném u KS v Brně, oddíl C,  vložka 426
13693671
CZ1 3693671, plátce DPH

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

Zastoupený: jednatelem společnosti

(dále jen zhotovitel nebo TVAR COM)

II. Předmět dodatku smlouvy

Předmětem Dodatku č. 2 výše uvedené Rámcové smlouvy ze dne 7. 11. 2019 je změna,
respektive rozšíření předmětu smlouvy a doplnění závěrečných ustanovení.

III. Změna Smlouvy

S ohledem na rozšíření předmětu smlouvy se smluvní strany se dohodly na následující změně
čl. I. Rámcové smlouvy:

Změna článku I. Předmět smlouvy

Stávající odstavce č. 1. a č. 2. článku I Rámcové smlouvy se ruší a nahrazují se následujícím
zněním:

1. Součinnost při ověřování proveditelnosti, aplikovatelnosti a výhodnosti dostupných
technologií pro získávání kritických superstrategických nerostných surovin daných
usnesením vlády České republiky č. 713 ze dne 11. října 2017 a dále alkalických kovů
a kovů alkalických zemin a jejich sloučenin, zejména sloučenin lithia.

2. Součinnost při ověřování proveditelnosti, aplikovatelnosti a výhodnosti dostupných

Stránka 1 z 2



Dodatek č. 2 Rámcové smlouvy, TVAR COM, spol. s.r.o.

technologií pro zpracování zbytků po získávání kritických superstrategických nerostných
surovin daných usnesením vlády České republiky č. 713 ze dne 11. října 2017 a dále
alkalických kovů a kovů alkalických zemin a jejich sloučenin.

Článek I Rámcové smlouvy se dále doplňuje o nový odstavce č. 4, který zní následovně.
4. Součinnost při návrhu úpravárenských procesů a technologií k perspektivním ložiskům

a zdrojům kritických superstrategických nerostných surovin daných usnesením vlády
České republiky č. 713 ze dne 11. října 2017.

Stávající odstavec č. 4 článku I Rámcové smlouvy se mění na odstavec č. 5.
Změna článku VI. Závěrečná ustanovení

Článek č. VI Rámcové smlouvy se doplňuje o následující odstavce:
7. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné

podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve
stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran
přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení
proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

8. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO
(viz webové stránky státního podniku DIAMO).

9. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující
důvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění
případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

Stávající odstavec č. 7 se mění na odstavec č. 10.
Ostatní ustanovení Rámcové smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve dvou originálech, z nichž každá ze stran obdrží po
jednom.

2. Ustanovení věty předchozí neplatí, je-li smlouva podepsána smluvními stranami
elektronicky, tzn. opatřena kvalifikovanými elektronickými podpisy osob oprávněných
zastupovat smluvní stranu dle úvodních ustanovení smlouvy, kdy je smlouva vyhotovena
v jediném elektronickém vyhotovení.

3. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami, účinnosti
dnem zveřejnění v registru smluv a to v souladu s ustanovením zákona č. 340/2015 Sb.,
o registru smluv. Zveřejnění zajistí objednatel.

4. Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku č. 2 prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že
tento Dodatek č. 2 byl sepsán vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé
a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

V Brně dne 44.00·ÄD/Ž Ve Stráži pod Ralskem dne 0 ·4:-07- ZOE

 

jednatel společnosti ředitel státního podniku

Stránka 2z2

Dodatek č. 2 Rámcové smlouvy, TVAR COM, spol. s.r.o.

technologií pro zpracování zbytků po získávání kritických superstrategických nerostných
surovin daných usnesením vlády České republiky č. 713 ze dne 11. října 2017 a dále
alkalických kovů a kovů alkalických zemin a jejich sloučenin.

Článek I Rámcové smlouvy se dále doplňuje o nový odstavce č. 4, který zní následovně:

4. Součinnost při návrhu Opravárenských procesů a technologií k perspektivním ložiskům
a zdrojům kritických superstrategických nerostných surovin daných usnesením vlády
České republiky č. 713 ze dne 11. října 2017.

Stávající odstavec č. 4 článku I Rámcové smlouvy se mění na odstavec č. 5.

Změna článku VI. Závěrečná ustanovení

Článek č. VI Rámcové smlouvy se doplňuje o následující odstavce:

7. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné
podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve
stádiu přípravy č i pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran
přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení
proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

8. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO
(viz webové stránky státního podniku DIAMO).

9. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující
důvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění
případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

Stávající odstavec č. 7 se mění na odstavec č. 10.

Ostatní ustanovení Rámcové smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve dvou originálech, z nichž každá ze stran obdrží po
jednom.

2. Ustanovení věty předchozí neplatí, je-li smlouva podepsána smluvními stranami
elektronicky, tzn. opatřena kvalifikovanými elektronickými podpisy osob oprávněných
zastupovat smluvní stranu dle úvodních ustanovení smlouvy, kdy je smlouva vyhotovena
v jediném elektronickém vyhotovení.

3. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami, účinnosti
dnem zveřejnění v registru smluv a to v souladu s ustanovením zákona č. 340/2015 Sb.,
o registru smluv. Zveřejnění zajistí objednatel.

4. Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku č. 2 prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že
tento Dodatek č. 2 byl sepsán vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé
a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

Ve Stráži pod Ralskem dne 0 4 .-07 w 202ZV Brně dne

ředitel státního podnikujednatel společnosti

Stránka 2 z 2




